
Αγαπητά μας  μέλη, 

Ακόμα ένα καλοκαίρι φτάνει δειλά — δειλά 
προς το τέλος του. Αν και κάποιοι ακόμα 
βρίσκονται σε διακοπές ή άλλοι πρόκειται 
να πάνε σύντομα, εμείς προγραμματίζουμε 
τις νέες μας δραστηριότητες και σας ενη-
μερώνουμε.  

Μετά από ένα μακρύ και ζεστό καλοκαίρι, 
ξεκινάμε και πάλι την όμορφη διαδρομή 
μας στον κόσμο της  φωτογραφίας, με 
γεμάτες τις μπαταρίες.  

Ευχόμαστε να περάσατε όμορφα το καλο-
καίρι, με τις οικογένειες και τα αγαπημένα 
σας πρόσωπα και να μαζέψατε πολλές 
εμπειρίες και ωραίες στιγμές αποτυπωμέ-
νες σε φωτογραφίες.  

Για το πρώτο δίμηνο της νέας μας σεζόν, 
έχουμε την πολύ ενδιαφέρουσα παρουσία-
ση της δουλειάς του Άγγλου φωτογράφου 
James Blake, από τον ίδιο τον καλλιτέχνη, 
καθώς και την Έκθεση  η Κύπρος μέσα 
από το φακό μας. Πρόκειται για μια ομα-
δική έκθεση φωτογραφίας, η οποία θα 
γίνει στη Λεμεσό, στην Πάφο και στη Λευ-
κωσία. Κάποιοι από τους συμμετέχοντες 
είναι μέλη της ΦΕΚ Λεμεσού.  

Όπως ήδη θα ξέρετε, μέσα από αποστολή 
ηλεκτρονικών μηνυμάτων, σας υπενθυμί-

 
ζουμε πως δόθηκε παράταση στον μεγάλο 
Διεθνή Διαγωνισμό Ηλεκτρονικής Φωτο-
γραφίας, Cyprus International Digital 
Photo Competition 2013, που διοργα-
νώνει η ΦΕΚ, με FIAP Patronage Αρ. 
2013/ 084. Η τελευταία ημερομηνία υπο-
βολής φωτογραφιών είναι η Τρίτη 10 

Σεπτεμβρίου 2013.  

Σας ενημερώνουμε επίσης πως, η νέα σει-
ρά των επιτυχημένων φωτογραφικών σε-
μιναρίων, που διοργανώνει, κάθε χρόνο, η 
ΦΕΚ Λεμεσού, ξεκινά μέσα στον Οκτώβρη.  
Όσοι ενδιαφέρεστε, δηλώστε συμμετοχή 
τώρα.  

Για όλα τα πιο πάνω και για άλλα ακόμα 
ενδιαφέροντα, θα ενημερωθείτε στο πα-
ρόν Δελτίο μας.  

Σας ευχόμαστε ένα Καλό και Δημιουργικό 
Χειμώνα. 

                                     ΦΕΚ Λεμεσού 

Σεπτέμβρης — Οκτώβρης  
2013  

Παράταση του Διεθνούς Φωτογραφικού Διαγωνι-

σμού της ΦΕΚ 

2 

Έκθεση Φωτογραφίας ‘Η Κύπρος μέσα από το  

Φακό μας, Ομαδική Έκθεση Φωτογραφίας  

2 

Παγκύπριος Διαγωνισμός Φωτογραφίας 2013 3 

Φωτογραφικά Σεμινάρια 2013—14 3 

Διαβάστε εντός 

Φ
ω

το
γ

ρ
α

φ
ικ

ή
 Ε

τα
ιρ

ε
ία

 
Κ

ύ
π

ρ
ο

υ
—

 Τ
μ

ή
μ

α
 Λ

ε
μ

ε
σ

ο
ύ

 

  
Ε

Ν
Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Τ
Ι
Κ

Ο
 Δ

Ε
Λ

Τ
Ι
Ο

 

 

 

Ο James 
Blake, φωτο-
γράφος, ο 
οποίος ασχο-

λείται με την 
ταξιδιωτική 
φωτογραφία, 
θα μας πα-
ρουσιάσει την 
τελευταία του 

δουλειά, μέσα από το βιβλίο του Cy-
prus impressions from a Mediterra-
nean island. Ο James Blake έχει ως 
βάση του την Κύπρο και την Μεγάλη 
Βρετανία. Από το 2004, ταξίδεψε στην 
Αγγλία, Κεντρική και Ανατολική Ευρώ-
πη, Βαλκάνια, Μεσόγειο, Μέση Ανατολή, 
Βόρεια Αφρική, Βόρεια και Κεντρική 
Αμερική και Νέα Ζηλανδία. Τη δεκαετία 
του 1990, σπούδασε Καλές Τέχνες 
(Γλυπτική) στο West Wales School of 
Art. Επίσης, παρακολούθησε Public Me-
dia, Communications & Cultural Studies 
(Ba) Hons στο Trinity College, Leeds 
University (τον 1ο χρόνο μόνο).  

Cyprus impressions from 
a Mediterranean island  
James Blake  

 
Τρίτη 8 Οκτωβρίου 2013, στις 19:30 
Οίκημα ΦΕΚ Λεμεσού   



Η Φωτογραφική Εταιρεία Κύπρου, σας ενημερώνει πως δόθηκε παράταση στον Διεθνή Διαγωνισμό Ηλεκτρονικής Φωτογραφίας 
2013, τον οποίο διοργανώνει με FIAP Patronage.  

Όσοι λοιπόν δεν ανεβάσατε ακόμα τη συμμετοχή σας, έχετε ακόμα την ευκαιρία να το κάνετε.  

Σας υπενθυμίζουμε πως τα θέματα του διαγωνισμού είναι:  

Α) Ελεύθερο Έγχρωμο 

Β) Ελεύθερο Μονόχρωμο 

Γ) Travel Έγχρωμο ή Μονόχρωμο 

Θα δοθεί ειδικό βραβείο, € 300, στην καλύτερη Κυπριακή συμμετοχή, προσφορά του Velvet Classic Portal 
www.velvetclassic.net.    
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Cyprus International Digital Photo 
Competition 2013  
 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΧΡΙ ΤΙΣ 10 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2013 
 

ΦΩΤ ΟΓ ΡΑ ΦΙ ΚΗ ΕΤ ΑΙ ΡΕΙ Α ΚΥΠΡΟΥ —  ΤΜ ΗΜΑ  ΛΕΜ ΕΣ ΟΥ  

Η Κύπρος μέσα από το φακό μας 
Έκθεση Φωτογραφίας 

 
Πέμπτη, 10 Οκτωβρίου 2013, στις 19:30   
Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών, Λεμεσός.  
Οδός 16ης Ιουνίου (πρώην Γλάδστωνος) Νο. 7, Τηλ. 25749179 

Ομαδική Έκθεση φωτογραφίας των Δήμου Αντωνίου, 
Dasha Chovancova, Βύρωνα Βρυωνίδη, Δημήτρη Γε-
ρασίμου, Ανδρέα Δρουσιώτη, Νίκης Ζάνη, Αργύρη 
Μαραθεύτη, Ανδρέα Νεοφύτου, Παντελή Νικολαΐδη, 

Γρηγόρη Παναγιώτου, Μιχάλη Πρική, Θάνου Σαββίδη 
και Richard Schultze.  

Όπως αναφέραμε και πιο πάνω, στην έκθεση αυτή 
λαμβάνουν μέρος και μέλη της ΦΕΚ Λεμεσού.  

Είμαστε βέβαιοι πως, κρίνοντας από τη δουλειά τους, 
τα έργα τους θα είναι εξαιρετικά.  

Η έκθεση θα παραμείνει ανοικτή μέχρι  την Κυριακή  
13 Οκτωβρίου.  
  
Ώρες επισκέψεων: 10:30—13:30 και 17:00—20:00 

Νέα ημερομηνία λήξης Διαγωνισμού 

10 Σεπτεμβρίου 2013 



 

Η Φωτογραφική Εταιρεία Κύπρου, Τμήμα Λευκωσίας προκήρυξε τον 
Παγκύπριο Φωτογραφικό Διαγωνισμό 2013. 

Τα θέματα είναι:  

1. Έγχρωμο: Ελεύθερο   
2. Μονόχρωμο: Ελεύθερο 
3. Πειραματική Φωτογραφία: Ελεύθερο  
4. Ειδικό θέμα: Νυχτερινή Φωτογραφία.  
 

Όπως και πέρσι, έτσι και φέτος οι φωτογραφίες πρέπει να δοθούν σε 
ψηφιακή μορφή, δηλαδή σε ψηφιακό δίσκο (CD).  

Κάθε φωτογραφία  πρέπει να είναι σε ψηφιακό αρχείο jpg, σε ανάλυση 300dpi, με 
ελάχιστο μέγεθος αρχείου 2ΜΒ.  Το χρωματικό προφίλ να είναι s-RGB. 

Οι συμμετοχές να παραδίδονται στα γραφεία της Φ.Ε.Κ., ΣΤΕΓΗ ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ     
ΤΕΧΝΩΝ, Ξάνθης Ξενιέρου, 53 καθημερινά  από 10.30 μέχρι 13.30. Μπορούν επίσης 
να παραδίνονται στα τμήματα Λάρνακας,  Λεμεσού, και  Πάφου. 

τε μήνυμα στον αριθμό 25384381, 
αναφέροντας όνομα και τηλέφωνο. Η 
σειρά σεμιναρίων, είκοσι στον αριθμό, 
γίνονται στο οίκημα μας από διπλωμα-
τούχο καθηγήτρια φωτογραφίας.  

Το Παράρτημα μας διοργανώνει  επί-
σης Σειρά Φωτογραφιών Σεμιναρίων 
για Photoshop (Εισαγωγή στο Pho-
toshop). Αν ενδιαφέρεστε, μπορείτε 
και πάλι να  επικοινωνήσετε μαζί μας 
για να δηλώσετε συμμετοχή.   

Για ακόμα μια χρονιά, η ΦΕΚ Λεμεσού 
διοργανώνει σειρά Φωτογραφικών 
Σεμιναρίων.  

Τα σεμινάρια ξεκινούν αρχές του 
Οκτώβρη. Αν ενδιαφέρεστε, εσείς και 
οι φίλοι σας, μέλη ή μη μέλη, μπορεί-
τε να δηλώσετε συμμετοχή συμπλη-
ρώνοντας σχετικό δελτίο, το οποίο θα 
βρείτε στο οίκημα μας, κάθε Τετάρτη 
και Σάββατο απόγευμα. Μπορείτε 
ακόμα να τηλεφωνάτε και να αφήνε-
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Παγκύπριος Διαγωνισμός Φωτογραφίας 2013 

Φωτογραφικά Σεμινάρια 2013—2014  

Τελευταία ημερομηνία υποβολής συμμετοχών:  
Τετάρτη 16 Οκτωβρίου 2013 
 
Για περισσότερες πληροφορίες:  
 
Τηλ.: 99 510640  -  99 332813  &  

την ιστοσελίδα της ΦΕΚ  www.cps.com.cy    

Φωτογραφία της Alison Sale 

Ένα μικρό δείγμα από τη δουλειά των συμμετεχόντων στα Φωτογραφικά Σεμινάρια 2012—2013 

Φωτογραφία  του Χρίστου Αχεριώτη 
Φωτογραφία  του  Γιώργου Γεωργίου 

Φωτογραφία  της  Μαρίας Χριστοδούλου 
Φωτογραφία  του  Παναγιώτη Γιάγκου 

Φωτογραφία της  Άντριας Καζαμία  



Οδός Αγκύρας, 120,  1ος όροφος 

(πάνω από ΣΠΕ Μόρφου) 

Τ. Θ. 56424, 3306—Λεμεσός.  

Τηλ.: 25384381 

E-mail: cps.limassol@primehome.com 

Web: www.cps.com.cy  

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗ  

ΕΤΑΙΡΕΙΑ   

ΚΥΠΡ ΟΥ  

(ΤΜΗΜΑ ΛΕΜΕΣΟΥ)   

Φωτογραφικοί Διαγωνισμοί σε εξέλιξη  

 

Γενική Συνέλευση 

 

Αγαπητά μας μέλη,  

Προσκαλείστε στη Γενική Συνέλευση της ΦΕΚ Λεμεσού, η οποία θα πραγματο-
ποιηθεί την Τρίτη 29 Οκτωβρίου 2013, στις 19:00, στο Οίκημα της ΦΕΚ Λεμε-
σού.  

Η ημερήσια διάταξη θα περιλαμβάνει: 

(α)   Έκθεση   του  Διοικητικού   Συμβουλίου   για   τα   πεπραγμένα  των δύο  
        προηγούμενων ετών.  
 
(β)   Διορισμό εγκεκριμένων ελεγκτών για το νέο οικονομικό έτος.  

 

(γ)   Εκλογή νέου Διοικητικού Συμβουλίου  

 
(δ)   Οποιαδήποτε άλλα θέματα που θα υποβληθούν γραπτώς στο Διοικητικό   
       Συμβούλιο, τουλάχιστον τρεις ημέρες πριν τη  Γενική Συνέλευση.  

 
Σύμφωνα με το Καταστατικό της ΦΕΚ, η Γενική Συνέλευση των Μελών 
της Εταιρείας , αποτελείται από όλα τα μέλη που έχουν τακτοποιημένες 
τις υποχρεώσεις τους προς την Εταιρεία.  Δικαίωμα ψήφου έχουν μόνο 
τα Ιδρυτικά και τα τακτικά μέλη της Εταιρείας.  
                                                     
                                                           Εκ του Συμβουλίου της ΦΕΚ Λεμεσού  
 

Γενική Συνέλευση της ΦΕΚ Λεμεσού 
 

Τρίτη, 29 Οκτωβρίου 2013, στις 19:00   
Οίκημα ΦΕΚ Λεμεσού  

1) Διεθνής Διαγωνισμός Ηλεκτρονικής Φωτογραφίας 2013, τον οποίο διοργανώνει η ΦΕΚ με FIAP Patronage.  
Τα θέματα είναι: Ελεύθερο Έγχρωμο, Ελεύθερο Μονόχρωμο, Travel Έγχρωμο ή Μονόχρωμο 
Λήξη: 10 Σεπτεμβρίου 2013  

 
2) Παγκύπριος Φωτογραφικός Διαγωνισμός με θέμα: ΑΚΑΜΑΣ: Η Λαϊκή αρχιτεκτονική των οικισμών, η ύπαιθρος, η αρχαιο-
λογία, το παραδοσιακά δομημένο πολιτιστικό τοπίο της υπαίθρου. 
Ο Διαγωνισμός γίνεται με τη συνεργασία της Φωτογραφικής Εταιρείας Κύπρου (Τμήμα Πάφου), του Τμήματος  Περιβάλλοντος και 
της Διευθύντριας Έργου Ακάμα καθώς και με το Επιστημονικό Τεχνικό Επιμελητήριο Κύπρου (ΕΤΕΚ).  
Λήξη: 15 Οκτωβρίου 2013 
 
3) Παγκύπριος Φωτογραφικός Διαγωνισμός 2013 
Ο Διαγωνισμός οργανώνεται από την ΦΕΚ (Τμήμα Λευκωσίας). 
Τα θέματα είναι: Έγχρωμο ελεύθερο, Μονόχρωμο ελεύθερο, Πειραματική Φωτογραφία και Ειδικό θέμα: Νυχτερινή Φωτογραφία 
Λήξη: 16 Οκτωβρίου 2013 
_______________________________ 

 
Πληροφορίες και έντυπα όρων και συμμετοχής, μπορείτε να προμηθεύεστε από την ιστοσελίδα της ΦΕΚ καθώς και 
από το Παράρτημα μας. 

Παρακαλούμε τα μέλη μας, που δεν έχουν ακόμα τακτοποιήσει την ανανέωση της συνδρομής τους, όπως το πράξουν , το 
συντομότερο, για να παραλάβουν και την ανανεωμένη ταυτότητα μέλους . 

Ανανέωση Συνδρομής Μέλους 


